pradicti regis xxvii, (sed legendum, xxix, a poste-

riori ejus epocba, ab anno nempe mxxxi deducta).

Actum anno ab Incarnatione Domini mlx, Indict. xv,

(legendum, Indict. xiii,) Parisius publice. Signum
Henrici regis. S. Pbilippi regis. S. Annee regime ».

Obiit postca Henricus rex eodera anno mlx Vitriaci,

die IV mensis Augusti. Cum vero Pbilip[ius filius

ob a;tatem regno Francorum administrando haud

paresset, Benricus iaiAmQnio cdM\[.,u\, Balduinus V,

Flandriaecomes, filii regnique tutelani susci|icret.

Is per annos septem Francoruin regnum sapienter

etslrcnue rexit, moricnsquePbilippo regi jamado-
Icscciiti quictuni regnum rcli(|uit. Onicricus Vi-

lalis lib. ;j, ail : « Ilujusinodi tutela tantoduci bene
com|ictcbat, ((uippequi Adlialam (id cst Adbelam)
Rutbcrti regis Francorum filiam iii coiijugium lia-

bcliat : cx qua Rotbcrtum Fresioncni, rcginain

Aiiglorum, ct Udoiiein Trcvcrensiiim metropolitam,

aIios(|ue magna; nobilitalis viros genuerat ». Scd

ibidem librarioruin crrore mors Hcnrici consi-

giiatur, « anno ab Incarnatioue Domini mlix, In-

dictione xni ». Legendum cnim, anno mlx, ut

Indictio xiii demonstrat.

18. Constantinus Ducas fit imperator. — Ad
num. 83 et seq. Isaacius Comnenus, Constantiuo

Duca imperatore dcsignato, in Studiense monaste-

riuiii scse rece[)it, postqiiam regnasset « biennium

et tres menses ; homo strenuus, ingenio arroganli,

in rcbus gcrendis celerrimus, rei bellica; peritissi-

mus. In littcris non quidem versatus, sed littera-

ruin studiosusetdoclorumamans », inquit Zonaras

in Isaaco Comncno. Psellus vero in Isaaco Coiii-

neno ait, Isaacium inorbo allcctum monacluiin

induerc statuisse, mutalionis vita; propositum pa-

triarcbam laudasse , sed yEcatcrinam Augustam

cjus uxorem, ut cum ab eo consilio avcrteret,

niliil omisisse. Isaacius tamen in sententia perstitit,

accersitque Constantinum Ducam, virum sane il-

lustrem, et qui gcneris nobilitate primas facile

ferret. « Cum itaque accersitus fuisset, Comneno,

ut videbalur, jaiii spiritum agente, stetit ille ru-

bore suffusus, innatoque pudore oculos oppletus,

nianus ex more tegens ». Tum Comneiius ei com-

mcndavit iEcaterinam uxorcm, filiam(|iie Mariam,

fratremque et sobrinum. « Necdum tamen imperii

insignia in illum contulerat, seil in promissis tota

rei molitio erat. Convalcscit tantisper imperator, ac

cum videretur halitura recepisse, anceps animi

erat ejus rei causaiiuam egerat, quemque in irape-

riura provexcrat, i[isi quoque male cedebat, ani-

mique anxius erat. Tiraebat enim non ne imperii

compos efflceretur, sed ne inde male secura postea

ageretur, ac sus[icctus foret » . Rcliquis itaque va-

lere jussis Pselli consiliis nititur, qui ipsura robo-

rat, solaturque, eique antisliteni advocat, cunctaque

pracstat, qus vel lempus vel amicitiic ratio exigebat.

Tandem imperator comam ponit, atque monachi

habitum induit, « vidensque imperatorem, ac ex

animo rerum sumraa illi confirmata,statiraeregia

discedit, conscensaque nave, ad Sludii monasterium

secedit ». Posl abdicatum a [latre imperiura, Maria

Comnena cum niatre in nionasterium conccssit.
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i. Privilegia concessa monasterio S. Felici-

tatis Florenlioi . — Sexagesimus su|)ra millesimum

sequitur annus Redcmptoris, Indictione decima-

tertia, quo Nicolaus papa sexto idus Januarii Flo-

rentiffi cum esset, monasterio Sancla;-Felicitatis ista

concessit :

« Nicolaus episcopus, servus servorum Dei,

Teibergae abbatissffi monasterii Sanctse-Felicitatis

juxta Florentiam siti, sibique successuris, et in

sancto proposito permansuris iu perpetuum.

«Quoniam Omnipotentis dignatiosuo gratuito

munere, nullo digno pra^cedente opere, ad boc

nostram humiiitatem dignata est provehere, qua-

tenus per nos ubique terrarum proprio sanguine

rederaptee EccIesiEC lumen adminislraret indefi-

ciens
;
profeclo rationabile ducinms, cooperante

ipso, de quo lo(|ui prffisumimus, secundum pro-

prias vires uuicuiquc acceptum talentum dislri-

buere, ne apparente ipsius Majestate (quod absit)

sine acquisito lucro velut inutilis servus videamur

remeare. Quod utique per divinam misericordiam

consequi posse speramus, si membris ejus adhuc

per fldem in terra ca^lestia anhelantibus, pra^sidia

quae possumus, sereno alTectu suppeditare cura-

mus. Sic enim, sic profecto et supernum nostrae

fragilitali conciliamus auxilium, et pura intra cor-

dis hospitium manente inlentione, liominum con-

sequimur favorem honestum. Cum licet universis

debitores simusgentibns, fidei lumine clarentibus,

domesticis quoque nostris benevolentia) sludio

singularem curam impendimus, Magistrum Gen-

tium sequentes qui bonuni opus adimpleri praj-

cepit in omnes, ad domesticos fldei maxime.

2. « Monastcrium itaquc Sancta;-Felicitatis cum
omnibu» sibi perlinenlibus rebus, quod nostra

episcopalis sim|ilex adhuc dispensatio quorumdam
pradecessorum nostrorum negligeulia destructum,

coaptato nobilium sanctimonialium plurimarum

collegio rea3dificare curavitex integro; nunc ctiam